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Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Cieszynie nawet w czasie wakacji nie odpoczywa.
To tutaj odbywają się zajęcia treningowe metodą warsztatową. Spotkania dostosowane są
do potrzeb uczniów szkół podstawowych.

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Cieszynie podsumowała pierwszy miesiąc wakacji, w którym
działo się naprawdę wiele. To jednak nie koniec zajęć i ciekawych spotkań. 

Minął pierwszy miesiąc wakacji, przyszła więc pora na podsumowanie przeprowadzonych działań w Poradni
Psychologiczno-Pedagogicznej. Co działo się w lipcu? Przede wszystkim na terenie Poradni odbył się cykl zajęć
warsztatowych o tematyce dostosowanej do potrzeb uczniów szkół podstawowych.

Trening sprawności grafomotorycznej, trening manualny, koncentracji uwagi, alfabetu z elementami muzykoterapii,
twórczego myślenia, trening ortograficzny, oraz trening gotowości szkolnej...  Tak w skrócie można opisać lipcowe
działania podjęte przez PPP w Cieszynie.

- „Moja magiczna lewa ręka” (trening sprawności grafomotorycznej) przeznaczony został dla uczniów kl. 0-
1 leworęcznych, którzy chcieli potrenować tempo i precyzję ruchów dłoni oraz poznać wiele ciekawych
zabaw, sztuczek i tajemnic, które może wykonać przede wszystkim lewa ręka  i których tylko ona może
nauczyć rękę prawą! - przybliża temat Lucyna Legierska, dyrektor Poradni Psychologiczno -Pedagogicznej w
Cieszynie - W „Plastycznych wakacjach” (treningu manualnym) udział wzięli uczniowie kl. 0-2, którzy
niechętnie malują, rysują i tworzą,  jak również dzieci ciekawe swoich pomysłów, chcące doświadczyć
wspaniałych chwil w kolorowych i zabawnych pomysłach z papierowymi zwierzaczkami...

Uczniowie klas 1-2 podczas „Wakacji z uwagą” rozwijały umiejętność koncentracji poprzez gry i zabawy relaksacyjne,
manualne, ćwiczenia słuchowe i wzrokowe. Celem zajęć było również pokazanie dzieciom, jak można zadbać o
swoją kondycję psychiczną, która sprzyja skupieniu się i nauce. Uczestnicy poprzez wspólną zabawę uczyli się
współdziałania w grupie.

Były również  „Wakacyjne zabawy z literkami”  dla klas 1-3 szkoły podstawowej i „Wakacje z głową” -  (trening
twórczego myślenia) dla uczniów kl. 4 szkoły podstawowej, na którym uczestnicy poznawali nowe gry i zabawy
polecane na wakacyjną walkę z nudą. Lubiących łamigłówki, rebusy i krzyżówki PPP zachęcała do skorzystania z
„Wakacyjnych zabaw ortograficznych” .

- Trening ortograficzny przeznaczony został dla uczniów kl. 4-5 szkoły podstawowej, którzy lubią
łamigłówki, krzyżówki, rebusy, zabawy ortograficzne, gry zespołowe i chętnie pobawią się ortografią. Była
możliwość zapoznania się z różnorodnymi zabawami uczącymi umiejętne korzystanie ze słownika
ortograficznego oraz możliwość pobijania rekordów w rozwijaniu własnego tempa pracy, poszukiwaniu
łatwych rozwiązań w trudnych zadaniach, podniesienie motywacji do stawiania sobie nowych wyzwań –
wyjaśniają prowadzący zajęcia –  Były również „Gry i zabawy przed rozpoczęciem roku szkolnego” (trening
gotowości szkolnej) dla dzieci, kl. 0-1, które lubią wspólną zabawę, ciekawe historyjki i gry zespołowe.
Uczestnicy mieli możliwość zapoznania się z grami edukacyjnymi, które przyniosą wiele radości i
zadowolenia oraz ułatwią dzieciom szkolny start. Wśród wielu zabaw były zagadki wzrokowe, słuchowe i
ruchowe. Uczestnicy zajęć, codziennie poznawali nowe bajki oraz zapoznali się z różnymi technikami
plastycznymi podczas malowania bohaterów bajek.

Na tym jednak nie koniec. Przed nami sierpień...



Od 20- 24 sierpnia na terenie Poradni obędą się „Zajęcia relaksacyjne” , a od 27 -31 sierpnia przyjdzie pora na
„Wakacyjne czytanie z Panem Kuleczką” (trening czytania) i „Wakacyjne zabawy z tabliczką mnożenia – licz na
siebie!” .

- „Zajęcia relaksacyjne” (trening relaksacyjny) to spotkania dla uczniów kl. 1-3 lub 4-6 szkoły podstawowej.
Dla wszystkich chętnych uczniów, którzy pochłonięci są ciągle nowymi pomysłami do zabaw i często
zmęczeni są wielością podejmowanych czynności. Będzie to czas, w którym zapoznają się ze skutecznymi
technikami relaksacji, poznają tajniki wiedzy dotyczącej znajomości samego siebie i poznają smak
odpoczynku. Od 27.08.- 31.08. odbywać się będzie trening czytania dla uczniów kl. 1-3 szkoły podstawowej
pod nazwą „Wakacyjne czytanie z Panem Kuleczką”. Każdy, kto już uczestniczył w zajęciach z Rodzinką
Pana Kuleczki - wie, że nie można się na nich nudzić. Niezwykłe i czasami bardzo zabawne historie tej
rodzinki pozwolą na czytanie dla przyjemności, poznawanie różnorodnych metod czytania i zabaw
grupowych. Nie zabraknie również ćwiczeń koncentracji uwagi, zagadek słuchowych i ćwiczeń
wzrokowych dla ciekawskich uczestników. Natomiast „Wakacyjne zabawy z tabliczką mnożenia – licz na
siebie!” to trening liczenia dla uczniów kl. 4-5 szkoły podstawowej, którzy nie lubią liczenia, a tym bardziej
tabliczki mnożenia. Zajęcia będą zabawową formą treningu myślenia logicznego. Szereg zabaw gier
matematycznych będzie miało za zadanie pokazanie przyjemnej strony umiejętnego posługiwania się
cyframi. Uczestnicy będą mieli możliwość „pograć w tabliczkę mnożenia” na wiele sposobów, czasami o
tym nawet nie wiedząc – przybliża plany dyrekcja Poradni Psychologiczno -Pedagogicznej w Cieszynie, zachęcając
kolejnych uczestników do wzięcia udziału w sierpniowych zajęciach.

Liczba miejsc do poszczególnych grup jest ograniczona, o uczestnictwie dziecka na zajęciach decyduje kolejność
zgłoszeń. Informacje udzielane są pod numerem tel. 33/ 8522433.

 

Barbara Stelmach-Kubaszczyk/mat.pras.
 


	Poradnia zaprasza dzieci na zajęcia treningowe

